Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência}
(...) Diante do exposto, extingo o presente processo com
resolução do mérito, nos termos do art. 487, I, do CPC, e
JULGO PROCEDENTE o pleito autoral para condenar a
requerida ao pagamento de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), a título de indenização do seguro
DPVAT por morte, corrigida monetariamente desde a
data do sinistro, mais juros de mora de 1% (um por
cento) ao mês, contados da citação, cabendo a cada um
dos autores a sua quota parte correspondente a 1/8 do